21) Cic. Brut. 58, 210. 59, 213. neminem, ex iis quidem qui aliquo in numero fuerunt, cognovi in omni genere honestarum artium tam indoctum, tam rudem. nullum ille poetam noverat, nullum legerat oratorem, nullam memoriam antiquitatis collegerat, non publicum ius, non privatam et civile cognoverat; quanquam id fuit etiam in aliis et magnis quidem oratoribus etc.

22) Cic. Brut. 59, 216. cum tardus in cogitando, tum in instruendo dissipatus fuit. 60. reliqua duo sunt agere et meminisse. in utroque cachinos irridendum commovebat. motus erat is, quem et C. Julius in perpetuum notavit, cum ex eo in utramque partem toto corpore vacillante quaesivit, quis loqueretur e lintre; et Cn. Sicius, homo impurus, sed admodum ridiculus. is cum tribunus plebis Curionem et Octavium consules produxisset, Curioque multa dixisset, sedente Cn. Octavio collega, qui devinctus erat fasciis et multis medicamentis propter dolorem artuum delibutus, nunquam, inquit, Octavi, collegae tuo gratiam referes; qui nisi se suo more iactavisset, hodie te istae muscae comedissent. memoria autem ita fuit nulla, ut aliquoties, tria

cum proposuisset, aut quartum adderet aut tertium quaereret. qui in iudicio privato vel maximo, cum ego pro Titinia Cottae peroravissem, ille contra me pro Ser. Naevio diceret, subito totam causam oblitus est, idque beneficiis et cantionibus Titinae factum esse dicebat. vgl. Or. 37, 129. Von seiner Action erhielt er den Beinamen Barbuleius oder Burbuleius (ein schlechter Schauspieler), Valer. Max. IX. 14, 5. Plin. H. N. VII. 12. Solin. I. 6. vgl. Sallust. bei Priscian. VI. 11. t. I. p. 256. und *Ellendt* I. I. p. XCVIII. Noch eine Unsitte tadelt an ihm Cic. bei Quinct. VI. 3, 76. semper ab excusatione actatis incipientem facilius quotidie prooemium habere dixit. — Von seinen wenigen Reden (Cic. Brut. 61, 220) werden genannt: 1) *pro fratribus Cossis* gegen Antonius, Cic. d. or. II. 23, 98. 2) *pro Ser. Naevio*; s. d. vorige Annk. 3) *in Q. Metellum Nepotem*, Ascon. in Cic. or. p. Corn. I. Einiges aus ungenannten Reden Suet. Caes. c. 9. 49. 50. 52. und ein Fragment bei Priscian. VIII. 4. t. I. p. 371. — Vgl. *Meyer* Fragm. p. 165. sq.

23) Cic. Brut. 61, 220. itaque eius orationes adspiciendas tamen censeo. sunt illae quidem languidiores, verum tamen possunt augere et quasi alere id bonum, quod in illo mediocriter fuisse concedimus; quod habet tantam vim, ut solum sine aliis in Curione specimen oratoris alienius effecerit. Allein auch in seinen schriftlichen Arbeiten liess er sich ganz gehen, wozu bei Cic. Brut. 60, 218. ein Beleg aus einem Dialoge, ubi se exeuntem ex senatu et cum Pansa et cum Curione filio colloquentem facit.